ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3502/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  Volnei  Morastoni,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços
Municipais, solicitando a implementação de lombada na Rua José Gall em frente ao nº 689,
sentido Centro/Itamirim, no Bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  a  presente  indicação,  com  solicitação  de  moradores  e  pais,  que  precisam
atravessar a faixa de pedestre diariamente, visto que os motoristas diminuem a velocidade
no sentido Itamirim/Centro, por haver uma lombada antes da faixa de pedestre, mas não
param e nem diminuem no sentindo Centro/Itamirim. Portanto, solicito que impulsionem,
aprovem e executem com urgência,  para evitar qualquer acidente pelo grande fluxo de
pessoas e crianças que ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE SETEMBRO DE 2018

NEUSA MARIA VIEIRA GERALDI
VEREADORA - PMDB